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Undersøkelsen er gjennomført over 
15 år i to svenske len (fylker). Mer enn 
20 000 personer inngår i spørreskjema-
undersøkelsen. I 1992 ble 50-åringer 
spurt og i 2007 henvendte man seg til 
65- og 75-åringer.

Xerostomi var mer utbredt blant 
kvinner enn menn i alle aldersgrupper 
og forekomsten økte med alderen. 
Xerostomi oppstår oftest om natten, og 
tre ganger så hyppig hos personer som 
oppgir at deres orale helse (eller mangel 
på sådan) hadde innflytelse over hver-
dagen.

Forbyr utvandring
Ungarske studenter har tatt til gatene 
for å demonstrere mot omfattende bud-
sjettkutt og en bemerkelsesverdig ny 
lov, skriver University World News. 
Den nye loven innebærer at ungarske 
studenter ikke får lov til å jobbe fritt i 
utlandet etter endt studium. I løpet av 
de første 20 årene etter studiene, for-
plikter studenter som mottar studiestøt-
te fra staten seg til å jobbe i hjemlandet 
tilsvarende det dobbelte av tiden man 
bruker på studiene. Loven skal hindre 
hjerneflukt fra landet, men fordømmes 
av Den europeiske studentunionen, 
som ber EU gripe inn, skriver bladet 
Forskerforum.

Bedre styring
Samarbeid på tvers av landegrensene er 
en forutsetning for å mestre globale 
helseutfordringer. Verdens helseorga-
nisasjon ble grunnlagt som et redskap 
for å arbeide med disse oppgavene, 
men verden har forandret seg mye si-
den 1948. Problemstillinger knyttet til 
for eksempel miljø, utdanning, handel. 
investeringer, jordbruk og migrasjon 
har stor innvirkning på helse, i både 
positiv og negativ forstand. Ingen av 
disse områdene blir styrt av helsemyn-
dighetene.

Sammen med det velrennomerte 
tidsskriftet The Lancet leder rektor ved 
Universitetet i Oslo, Ole Petter Ottersen, 
en ny internasjonal kommisjon som 
skal si noe om hvordan man kan oppnå 
bedre styring og samordning innenfor 

global helse. Kommisjonen samarbeider 
med Harvard School of Public Health 
og består av 16 forskere og eksperter fra 
alle verdensdeler, med bakgrunn fra 
ulike fagområder som er relevant for 
styresett og helse. Arbeidet skal strekke 
seg over to år. Det inngår også som et 
ledd i Universitetet i Oslos handlings-
plan for internasjonalisering. 

Kommisjonen skal utarbeide en 
endelig rapport i The Lancet. Det er i til-
legg opprettet en ressursgruppe som 
fungerer som tenketank og bidrar med 
oppdaterte forskningsrapporter og 
annen støtte rekvirert av kommisjonen.

«Tiden er inne for å utvikle en lang-
siktig strategi for å sikre norsk folke-
helse gjennom internasjonale avtaler», 
skriver Jonas Gahr Støre i Legetids-
skriftet. 

Rapporten er planlagt ferdigstilt og 
gitt ut av The Lancet høsten 2013.

Akademikerne vokser
Hovedorganisasjonen Akademikerne 
har økt medlemstallet med 29,1 prosent 
de siste seks årene, mens LO kun har 
vokst med 6,9 prosent. Utviklingen er 
enda tydeligere hvis vi ser på utviklin-
gen de siste 10 årene. Da har utdan-
ningsforbundene, Unio og Akademi-
kerne, økt sitt medlemstall med 73 pro-
sent, mens LO bare har vokst med 9,4 
prosent. Styrkeforholdene i norsk ar-
beidsliv er dermed i rask endring.
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Gratis-apper spiser batteri
Gratis Wordfeud kan spise mobilbatte-
riet på rekordtid. En god måte å få bat-
teriet på smarttelefonen til å holde len-
ger, er å kjøpe betalingsversjonen av 
Angry Birds eller Wordfeud fram for 
gratisversjonene. Dette viser en studie 
omtalt i den danske avisa Politiken.

Reklamene sluker strøm
Opp til 75 prosent av energien en gra-
tisversjon av en applikasjon (app) bru-
ker, går til reklamene som dukker opp 
med korte mellomrom. Gratisappen 
henter personlige data fra brukerens 
smarttelefon til en server, og deretter 
hentes det ned mer eller mindre person-
lig målrettede annonser som vises på 
skjermen.

Forskere ved Purdue University i Indi-
ana har forsket på hvor mye strøm for-
skjellige applikasjoner trekker, og opp-
daget at reklamefinansierte apper kan 
tømme et mobilbatteri på en og en halv 
time. Da de undersøkte populære apper 
som Angry Birds, Free Chess og NYTi-
mes, fant de ut at bare mellom 10 og 30 
prosent av energien blir brukt til å kjøre 
appen i seg selv. Forskerne mener 
hovedgrunnen er ineffektiv koding hos 
de firmaene som tjener penger på å lan-
sere reklamefinansierte apper

Gjør de oss uhøflige?
Midt i en setning synger din samtale-
partners telefon en sang, og med det 
samme er det en melding som skal sjek-
kes. Borte er oppmerksomheten rundt 
det dere snakket om. En dansk undersø-
kelse viser at 63 prosent sjekker sin 
smarttelefon midt i samtaler.

Hele 80 prosent av danskene synes 
det er sjenerende at andre sjekker tele-
fonen midt i en samtale, og 70 prosent 
betegner det som regelrett uhøflig, viser 
en undersøkelse fra analysebyrået You-
Gov, gjengitt i den danske avisa Politi-
ken.

Du kan også følge oss på
Facebook og Twitter.
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